REQUERIMENTO N °,                2015

DEPUTADO VICENTINHO

Requer o desapensamento da

PEC 147, de 2015.

 Senhor Presidente,

Solicito a Vossa Excelência, nos termos regimentais, que sejam desapensadas,

da Proposta de Emenda à Constituição nº 147/2015, a PEC nº 59/1995.

JUSTIFICATIVA

A apensação desta proposições (PEC nº 147/2015) à PEC nº 95/1995 não

atende aos requisitos previstos no artigo 139, inciso I, e 142, do Regimento Interno,

por razão das matérias serem distintas e principalmente pela maturação e discussão

que o tema necessita.

Sala das sessões, em            de                  de 2015.

Deputado VICENTINHO (PT/SP)